
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 21 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 127 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

PATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL                                                                                             

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 063/2023 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL R.P nº 024/2023 

 
OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de 
materiais ambulatoriais, suplementos para nutrição enteral especializada e suplementos 
proteicos, para atender as necessidades das ações de serviços de saúde, desenvolvidos 
no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde do município de Marliéria/MG. 

Aos 21/07/2023, às 08h30, reuniram-se a Pregoeira Oficial Sra. ANDREA APARECIDA 
QUINTÃO FORTUNATO deste Órgão e, os membros da Equipe de Apoio, MOISÉS 
NASCIMENTO FREITAS, e LUCIA MARIA DA SILVA CASTRO, designados pelo Prefeito 
Municipal, através da Portaria nº 039/2022, em atendimento às disposições contidas na 
Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 024/2023, 
Processo Licitatório nº 024/2023. Em conformidade com as disposições contidas no Edital, 
a Pregoeira abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento das empresas 
interessadas, quais sejam: MG MED HOSPITALAR LTDA – ME 
CNPJ: 13.264.773/0001-27, NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS 
LTDA 48.683.237/0001-40. As empresas COMERCIAL OTTO LTDA CNPJ: 
31.374.156/0001-66, LEONE E COLDIBELLIO COMERCIO E DIST DE PROD NUTRIC 
CNPJ: 40.021.146/0001-38 e LAB SHOPPING DIAGNOSTICA FILIAL CNPJ: 
22.536.130/0002, enviaram propostas e documentações por correios. A empresa LAB 
SHOPPING DIAGNOSTICA não foi credenciada para a sessão, por não se enquadrar nos 
termos do ART. 48 DA LEI FEDERAL 123/2006, LEI COMPLEMENTAR 147/2014, 
licitação exclusiva para microempresas, empresas de pequeno porte e equiparadas. Em 
seguida, procedeu-se à abertura dos envelopes com as propostas e ao lançamento dos 
preços apresentados pelas respectivas licitantes. Em seguida, deu-se inicio à fase de 
lances de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 10.520/02, 
conforme mapa de apuração. Procedeu-se com a verificação da regularidade das 
documentações de habilitação das licitantes, não sendo encontrada nenhuma 
irregularidade. Não houve interesse na manifestação de interporsição de recurso. Nada 
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pela 
Pregoeira Oficial, Equipe de Apoio e licitante. 
 
 

Comissão de Licitação: 

 
 

Andréa Ap. Q. Fortunato        Moisés Nascimento Freitas   Lucia Maria Da Silva Castro  
                     Pregoeira                                  Membro                                   Membro         
 
                 

 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 21 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 127 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

Licitantes Presentes: 
 

MG MED HOSPITALAR LTDA – ME 
CNPJ: 13.264.773/0001-27 

 
 
 

NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA 
48.683.237/0001-40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 21 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 127 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO R.P. Nº 014/2023 
 

A pregoeira do Município de Marliéria, torna público, para conhecimento dos 

interessados, que foi SUSPENSO “SINE DIE” para revisão de itens do processo, o Pregão 

R.P nº 014/2023 - Processo Licitatório nº 041/2023, cujo objeto é o registro de preços para 

futuras e eventuais aquisições de materiais e equipamentos de informática, para atender 

as diversas secretarias do município de Marliéria/MG, 21 de julho 2023. Andréa Aparecida 

Quintão Fortunato - Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 21 de julho de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 127 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

4 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
Após análise do Processo nº 077/2023, Pregão Presencial nº  033/2023, com base na Lei 

Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações HOMOLOGO E ADJUDICO o presente 

Processo que tem como objeto a Contratação de empresa especializada para a prestação de 

serviços em segurança e medicina do trabalho e saúde ocupacional, objetivando a elaboração dos 

programas ocupacionais, treinamento, avaliações e envio dos eventos ao esocial, exigidos pela 

legislação trabalhista e outras legislações pertinentes, em atendimento ao Município de Marliéria/MG, 

para a empresa PROSEG ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA - CNPJ 

20.749.430/0001-18.Marliéria, 21 de julho de 2023, Hamilton Lima Paula, Prefeito 

Municipal. 

 

 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2023-07-21T15:19:48-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




